cOzcANI, Ebô Süleyman
( ı)~_»::.JI .:ıl.._:L Y.f )

Ebu Süleyman Musa b. Süleyman
ei -Cuzcan\' el - Bağdad\'

(ö. 200 / 816 [?] )

Hanefi fakihi.
_j

Belh'in Cuzcan bölgesinden olup Bağ
dat'ta yetişti. Ebu Yusuf ve Muhammed
b. Hasan eş-Şeybanfnin talebesi, Mual
la b. Mansür'un ders arkadaşı idi. Hane
fi mezhebinin temel kitaplarını bu hoca
larından rivayet etti.

!il AııDÜLKADİR ŞENER
ı CÜZCANİ, Minhac- ı Sirac ı

( '-"'~~~ d ,... r4:- ı
Ebu Amr Minhacüdd\'n Osman

b. Siraciddin Muhammed el-Cuzcan\'
(ö. 664 / 1266'dan sonra)

Tabakat- ı Naşıri adlı eseriyle

L meşhur olan tarihçi, alim ve edip. _j

589'da (1193) Firüzkuh'ta doğdu. Da
ha çok Minhac-ı Sirac adıyla tanınır. İlim
ve edebiyatla meşgul bir aileye mensup
olan müellifin babası Siraceddin de o dö
nemin önde gelen alimlerindendi.

li] A. S. BAZMEE ANSARI

ı C ÜZEKANİ ı

( .;t;_:,~l)

Ebıl Abdiilah Hüseyn b. İbrahim
b. Hüseyn el·Hemedanl el· Cılzekanl

(ö. 543/1148)

L
Hadis alimi.

_j

Hemedan'da bir yerleşim merkezi ve
ya bir kabilenin adı olan Cüzkan · a nis
betle Cüzekani, Cevrekani. Cürekiini, Cür
kani ve Cüzeki gibi farklı nisbelerle anıl
maktadır. ibnü' 1- Kaysera ni, Ebu Zeke
riyya Yahya b. Mende, Abdülhalik b. Ah
med el- Yüsufi ve A'meş diye tanınan

~ SELMAN BAŞARAN

ı
CÜBBAi, EbU Ali

ı

( J~l Js-y!)
Ebıl All Muhammed

b. Abdilvehhab b. Sellam el·Cübbal
(ö. 303/916)

Basra Mu'tezilesi reislerinden,
1 kelam, tefsir ve fıkıh alimi.

_j '-

Hayatı hakkında yeterli bilgi bulun
mamakla birlikte 235 (849-50) yılında
Hüzistan'ın Cübba kasabasında doğdu
ğu bilinmektedir. Bazı kaynaklar Basra-